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Bæredygtighedsfokus: Bæredygtighed i tekstilbranchen. 

Om projektet: Genbrugslaboratoriet er et åbent sy-værksted for alle som vil sy og genanvende gamle 
tekstiler til nye produkter. Værkstedet har også til formål at skabe et fagligt fællesskab omkring reuse og 
upcycling.   

 
Til værkstedet er tilknyttet en erfaren syerske, som kan hjælpe og vejlede brugerne i arbejdsprocessen. 
Brugerne er også aktive vidensdelere, og mange vil gerne dele ud af deres egen viden og erfaring med sy-
håndværket. Dette skaber et stærkt inkluderende fagligt læringsmiljø.  

Genbrugslaboratoriet tilstræber at indsamle kasserede tekstiler fra genbrugsbutikker og lokale 
virksomheder, så der altid er nogle materialer at arbejde med. Brugerne er også velkommen til at medbringe 
egne tekstiler.  

Værkstedet har symaskiner, overlocker, sakse mm.  Det har åbent 3 dage om ugen, tirsdag, onsdag og torsdag 
fra kl. 13.00-16.00, og det er et gratis tilbud til brugerne. 

Vigtigheden af indsatsen:  

Genbrugslaboratoriet startede op i marts 2022 og har efter 3 måneders virke 47 tilmeldte medlemmer. 
Besøgstallet er støt stigende og har i de sidste 2 uger ligget på 8-10 bruger pr. åbningsdag.  

Målgruppen for projektet er bred. Aldersspændet                                                                                                     
for de tilmeldte bruger er 19-72 år, primært kvinder                                                                                              
med dansk baggrund, men værkstedet er også                                                                                                             
blevet et samlingssted for udvekslingsstuderende                                                                                                   
og unge ukrainske kvinder.   

Genbrugslaboratoriet har fået puljemidler fra                                                                                           
Kulturministeriet, og Fora har givet støtte til                                                                                     
indkøb af symaskiner.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kompetencehuset.com/

